
Spotkanie CCBE w Warszawie: panel dyskusyjny
„Rule of law”
W ramach wydarzeń towarzyszących posiedzeniu Standing Committee CCBE w
Warszawie, 28 września odbył się również panel dyskusyjny „Rule of law”, poświęcony
aktualnym zagadnieniom związanym z praworządnością i sądownictwem w Polsce i
Europie.

Prelegentami na panelu byli: adw. Mikołaj Pietrzak – dziekan ORA w Warszawie, adw. Bartosz
Grohman, wiceprezes NRA, przewodniczący Polskiej Delegacji do CCBE, r.pr. Mirosław Wróblewski,
r.pr. Przemysław Rosiak. Adw. Grohman moderował dyskusję.

Adw. Grohman wskazał, że dotychczas wielokrotnie dyskutowano już o zagadnieniach zwaizanych z
praworządnością, ale tym razem Polska delegacja chciałaby zaprezentować gościom aspekty
praktyczne, opowiedzieć, jakie problemy napotykają prawnicy - adwokaci i radcowie prawni - na co
dzień.

Adwokat Pietrzak omówił przykłady działań, jakie są podejmowane na salach sądowych i związanych
z tym utrudnień, np. wnioski o wyłączenie sędziów nieprawidłowo nominowanych przez neoKRS.
Wydłuża to postępowania i mocno je komplikuje.

Mec. Przemysław Rosiak omówił orzeczenia, jakie zapadały w Europejskim Trybunale
Sprawiedliwości, a mec. Mirosław Wróblewski omówił orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego i ich
sprzeczność z systemem prawa europejskiego.

Z sali padały liczne pytania, dotyczące działań podejmowanych przez polskich adwokatów.
Odpowiedzi udzielali adw. Bartosz Grohman i adw. Mikołaj Pietrzak - co sprawiało, że dyskusja była
mocno ożywiona. Adw. Grohman wskazywał także na konkretne przykłady działań, które wiązały się
z brakiem poszanowania prawa przez przedstawicieli władz publicznych, a także przedstawił pomysł
rządzącej partii na odgórne połączenie zawodów adwokata oraz radcy prawnego. Co istotne, pomysł
ten ma być dalszym elementem tzw. reformy wymiaru sprawiedliwości.

Zgromadzeni wyrazili przekonanie, że niezależność samorządów prawniczych jest niezbędna, aby
wymiar sprawiedliwości działał zgodnie z założeniami demokratycznego państwa prawnego.
Dyskusja ciągnęła się także w kuluarach po panelu.

W ramach wydarzeń związanych z udziałem przedstawicieli samorządów prawniczych zrzeszonych w
CCBE w dniu 28 września 2023 r. odbyły się posiedzenia komitetów CCBE: EU lawyers, Migration,
PECO, Deontology.

Naczelną Radę Adwokacką reprezentowali: adw. Luigi Lai (komitet EU lawyers), adw. dr Beata
Paxford (komitet Migration), adw. Małgorzata Kożuch (komitet Deontology).
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Patronat honorowy nad wydarzeniem objął:

 

Sponsorzy:
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